

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 січня 2024 р. № 79

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів
фонду ліквідації наслідків збройної агресії

1. У пункті 1 слова і цифри “Законом України “Про Державний бюджет України на 2023 рік” замінити словами і цифрами “Законом України “Про Державний бюджет України на 2024 рік”.

2. У пункті 2:

1) абзац другий викласти в такій редакції:

“1) будівництво (нове будівництво, реконструкцію, реставрацію, капітальний ремонт) громадських будинків та споруд (з урахуванням вимог безпеки щодо захисних споруд цивільного захисту), захисних споруд цивільного захисту та військових об’єктів (споруд, будинків, позицій, казарм, складів, доріг тощо);”;

2) в абзаці п’ятому слова “які зруйновані” замінити словом “зруйнованих”;

3) абзац сьомий викласти в такій редакції:

“б) закупівлю шкільних автобусів, спеціалізованого санітарного транспорту для центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, спеціального транспорту для комунальних підприємств з благоустрою територій;”;

4) в абзаці дев’ятому слова “будинки дачні та садові” замінити словами “будинків дачних та садових”;

5) в абзаці дванадцятому слова “задоволення потреб сектору оборони” замінити словами “забезпечення потреб оборони”.

3. Пункт 3 доповнити абзацом такого змісту:

“Умови, передбачені підпунктами 1—8 цього пункту, абзацом восьмим пункту 6, абзацами третім і четвертим пункту 8 цього Порядку, не застосовуються для проектів (об’єктів, заходів), реалізація яких розпочалася у 2023 році за рахунок коштів фонду.”.

4. У пункті 6:

1) абзац перший після слова “адміністраціями)” доповнити словами “, органами місцевого самоврядування (відповідними військовими адміністраціями у разі їх утворення)”;

2) в абзаці другому слова “спеціального транспорту для закладів охорони здоров’я” замінити словами “, спеціалізованого санітарного транспорту для центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф”;

3) в абзаці п’ятому слова “(у частині закупівлі спеціального транспорту для закладів охорони здоров’я)” замінити словами і цифрами “(у частині закупівлі спеціалізованого санітарного транспорту для центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф) та в підпункті 10”;

4) в абзаці шостому слово “одинадцятого” замінити словом “дванадцятого”;

5) абзац сьомий виключити.

5. Доповнити Порядок пунктом 6¹ такого змісту:

“6¹. Звернення про виділення коштів фонду на проекти (об’єкти, заходи), реалізація яких розпочалася у 2023 році за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, подаються до Мінінфраструктури центральними органами виконавчої влади, а також обласними, Київською міською держадміністраціями (обласними військовими, Київською міською військовою адміністраціями) з урахуванням пропозицій органів місцевого самоврядування (відповідних військових адміністрацій у разі їх утворення) першочергово з урахуванням вимог, визначених пунктом 7 цього Порядку, разом з обґрунтованими пропозиціями щодо доцільності їх подальшої реалізації.

Мінінфраструктури формує узагальнені пропозиції щодо виділення коштів фонду на проекти (об’єкти, заходи), реалізація яких здійснювалася у 2023 році за рахунок коштів фонду, за напрямками, визначеними у пункті 2 цього Порядку, з переліком проектів (об’єктів, заходів) у розрізі регіонів з відповідними обґрунтуваннями.”.

6. В абзаці другому пункту 9 цифри “8, 9” замінити цифрами “8—10”.

7. Доповнити Порядок пунктом 9¹ такого змісту:

“9¹. На підставі протокольного рішення Кабінету Міністрів України, прийнятого згідно з пропозиціями центральних органів виконавчої влади, обласних, Київської міської держадміністрацій, для термінового фінансування проектів (об’єктів, заходів), пов’язаних з ліквідацією наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, або необхідності спрямування коштів фонду на забезпечення потреб оборони, на будівництво, ремонт та інші інженерно-технічні заходи із захисту об’єктів критичної інфраструктури, виділення коштів фонду може здійснюватися за рішенням Кабінету Міністрів України без застосування пунктів 6—9 цього Порядку.”.

8. Пункт 10 після слів “за умови” доповнити словами “підтвердження ними”.

9. У пункті 11:

1) абзац третій після слів “розпорядники коштів нижчого рівня” доповнити словами “, одержувачі коштів”;

2) в абзаці восьмому слова і цифри “Законом України “Про Державний бюджет України на 2023 рік” замінити словами і цифрами “Законом України “Про Державний бюджет України на 2024 рік”.

10. В абзаці другому пункту 17 слова “спеціального транспорту для закладів охорони здоров’я” замінити словами “спеціалізованого санітарного транспорту для центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф”.

11. Пункт 18 після слова “Розпорядники” доповнити словами “та одержувачі”.

12. Абзац другий пункту 20 після слів “Рахунковій палаті” доповнити словом “, Мінінфраструктури”.
